Haremler, Sedd-i Çinler, Tak-ı Kisrâlar,
Havernaklar,

Şrem’ler, Sûr-u Bâbil’ler semâ-peymâ
değil miydi?

O maziler, ilâhi, bir yıkık rüyâ mıdır
şimdi?

Ne yapsın, nâ-ümid olsun mu Şark’ın
intibahından?

Perişan rûhumuz, hâip, dönerken Bâr-
gahından?

Mehmed Akif Ersoy İstanbul, 19 Eylül
1334 / 1918.
(http://www.antoloji.com/sark-siiri/#)

Bülbül şiirinden;

Ne husrandır ki: Şark'ın ben vefâsız, kansız
evlâdı,

Serâpâ Garba çiğnettim de çıktım hâk-i
ecdâdı!

Tarih: 9 Mayıs 1337 (1921).

(http://www.siir.gen.tr/siir/m/mehmet_akif
_ersoy/bulbul.htm).

3. GÜNEY TABİRİ ÜZERİNE

XVI. yüzyıl Tahrir Defterleri’nde Osmanlı
Devleti’nin bazı Sancaklarında “Güney
Nahiyesi” adı altında coğrafi birime
rastlamaktayız (Cikia, 1947: 19, 300, 411).